
سازمان انرژی اتمی ایران از جدیدترین 
رادیوداروی تشخیصی سرطان پروستات با 
حضور رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیر 

بهداشت رونمایی کرد.
در دومین نمایشگاه محصولات دانش‌بنیان 
حوزه غذا، دارو و تجهیزات پزشکی از 
رادیوداروی جدید سازمان انرژی اتمی 
PARS-( با نام تجاری پارس تکتو

در  شده  ساخته   )TECTO-PSMA
شرکت پارس ایزوتوپ با حضور محمد 
رییس  و  رییس‌جمهور  معاون  اسامی، 
سازمان انرژی اتمی، ‌ بهرام عین اللهی 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، 
اقتصاد دانش‌بنیان رییس‌جمهور   فناوری و 

رونمایی شد.
این کیت رادیودارویی که برای نخستین‌بار 
توسط متخصصان داخلی کشور، سنتز 
و فرمولاسیون شده و مورد استفاده قرار 
گرفته، این امکان را فراهم می‌کند تا 
نسبت به روش‌های قبلی تصویربرداری 

محدودیت‌های  و   PET دوربین‌های  با 
مراکز دارای این دستگاه‌ها، تشخیص 
سرطان »پروستات« در مراحل اولیه 
با روش تصویربرداری جدید به شیوه 
SPECT سریع‌تر و با هزینه‌ای کمتر 
از  پس  روش  این  در  گیرد.  انجام 
نشان‌دار کردن این کیت با رادیوایزوتوپ 
تکنسیوم m۹۹، امکان تصویربرداری 
 در همه مراکز پزشکی هسته‌ای فراهم 

خواهد شد.
این رادیودارو به شکل اختصاصی به 
گیرنده‌های سرطان »پروستات« در بدن 
متصل می‌شود و با ارایه اطلاعات مناسب و 
دقیق‌تر نسبت به روش‌های قبلی از اندازه و 
محل تومور به پزشک معالج، امکان بهتر را 
برای پیگیری و مشاهده روند بهبود بیمار 

فراهم می‌کند.
تمامی مراحل از طراحی مولکول و سنتز 
مانده موثره و فرمولاسیون این کیت 
رادیودارویی، مطالعات سلولی و پیش 
بالینی آن همه توسط متخصصان داخلی 

در شرکت پارس ایزوتوپ انجام شده و فاز 
با همکاری چندین  رادیودارو  این  بالینی 
دانشگاه علوم پزشکی کشور در مدت ۲ 

سال با موفقیت انجام شده است.
شرکت پارس ایزوتوپ به عنوان تنها 
رادیوداروها  توزیع‌کننده  و  تولیدکننده 
در ایران با تولید بیش از ۵۰ نوع 
محصول رادیودارویی و تامین نیاز ۲۲۰ 
مرکز پزشکی هسته‌ای، امکان استفاده 
سالیانه بیش از یک میلیون بیمار از این 
رادیوداروها را در بحث تشخیصی یا درمانی 

فراهم می‌کند.
از ۵۰ نوع رادیوداروی تولید شده که به 
شکل منظم و هفتگی برای در اختیار قرار 
دادن مردم به مراکز پزشکی هسته‌ای 
ارسال می‌شود، ۳۵ نوع آن برای تشخیص 
بیماری‌ها و یا عملکرد ارگان‌ها )مثل قلب، 
کلیه، کبد، ریه، مغز و...(، ۱۹ نوع برای 
درمان انواع سرطان‌ها )تیروئید، پروستات، 
غدد درون ریز و...( و ۶ نوع آن رادیوداروی 
تسکینی برای دردهای شدید استخوانی در 

سرطان‌ها هستند.
همچنین پا به پای پیشرفت‌های جهانی 
راستای  در  و  رادیوداروها  حوزه  در 
آخرین  به  مردم کشورمان  دسترسی 
متدهای تشخیصی و درمانی دنیا، شرکت 

پارس ایزوتوپ در زمینه تحقیق و توسعه 
رادیوداروها با همکاری وزارت بهداشت ۸ 
پروژه رادیوداروی جدید را در در دست 

اجرا دارد.
این پروژه‌ها در فاز بالینی )کلینیکال( 
قرار دارند و نتایج خوبی از آن‌ها در کار 
نسل جدید درمان به وسیله آلفاتراپی در 
درمان سرطان سینه و سرطان پروستات 
به‌دست آمده که بعد از اتمام موفق 
 این مرحله، وارد لیست دارویی کشور 

خواهند شد.
در این مسیر یازده پروژه با استفاده از 
ظرفیت‌ شرکت‌های دانش‌بنیان و توان 
متخصصان داخلی در فاز تحقیقات 
پیش‌بالینی قرار دارد و در مرحله مطالعات 
و آزمایش‌های حیوانی است. پروژه‌هایی که 
بعد از موفقیت و اخذ مجوز از کمیته‌های 
اخلاق مراکز علوم پزشکی به‌زودی وارد فاز 

انسانی خواهند شد.
با توجه به کیفیت خوب و استانداردهای 
درمانی  و  تشخیصی  رادیوداروهای  بالای 
تولید شده در ایران، علاوه بر کشورهای 
آمریکای  آسیا،  از  کشورهایی  همسایه، 
جنوبی و آفریقا، متقاضی این رادیوداروها 
بوده و صادرات به این کشور در دستور کار 

و پیگیری قرار دارد.

ایران قدرت برتر 
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همه تلاشها بر آن است تا مشارکت بالا برود، 
مشارکتی که در مقطع کنونی به معنی واقعی کلمه 

میتواند سرنوشت ساز باشد.
دشمن همواره در صدد کم رونق کردن انتخابات در 
ایران بوده است، کاهش مقبولیت انتخابات برنامه 
و هدفی است که از سوی دشمنان دنبال و پیاده 
شده است، یکی از دلایلی که دشمنان تن به پایان 
تحریمها نمیدهند برای همین است، چرا که اعتقاد 
دارند تحریم به مردم فشار وارد میکند و انگیزهها هم 
فروکش میکند و باعث میشود مشارکت کاهش یابد.

هر چند درصد زیادی از مشکلات به دلیل نامدیریتها، 
ضعفها و تصمیمات نادرست برخی مسئولان در 
مقاطع گوناگون است که البته این بخش، میتواند 

تأثیر منفیتری از تحریمها روی مردم بگذارد.
دلیل آن هم روشن است،دشمن کارش دشمنی 
است و در قاموس خود چشم دیدن ایران اسلامی 
توانمند که مردمش در آسایش و آرامش هستند 
ندارد،حال اگر این وضعیت منبع و منشأ داخلی 
داشته باشد،قاعدتاً افکار عمومی برای نشان دادن 
اعتراض خود اعتراض میکند و این اعتراض را در 
قالب کاهش مشارکت نشان میدهد، با وجودی که به 

نظام و انقلاب اسلامی اعتقاد قلبی هم دارد.
یکی از دلایلی که باعث میشود افکار عمومی 
برای اعتراض رو به کاهش مشارکت بیاورد، همان 
تصمیمات و سخنانی است که از سوی برخی 

مسئولان گرفته یا اجرا میشود.
در حالی که به زمان برگزاری انتخابات مجلس 
شورای اسامی و مجلس خبرگان رهبری نزدیک 
میشویم و میبینیم که رهبر معظم انقلاب دیدارها 
و سخنرانیهای خود را افزایش دادهاند و در سخنان 
خود با بیان شیوا و گیرا، درباره مشارکت گسترده 
در انتخابات و تأثیر آن بر روی اداره کشور سخن 
میگویند، برخی سخنان و تصمیمات گرفته و اجرا 
می شود که بر خلاف جلب مشارکت بیشتر مردم 
در انتخابات است. هر چه باشد، برای برگزاری یک 
انتخابات پرشور و مشارکتی ابزار و لوازمی نیاز است 

که باید از سوی دست اندرکاران تهیه شود.
در چند روز گذشته تصمیماتی گرفته شد و سخنانی 
گفته شد که میتوان آنها را در جهت مخالف جلب 

مشارکت مردم در انتخابات دانست.
آیا آنهایی که آن تصمیمات را میگیرند و آن سخنان 
را میگویند، نسبت به بازتاب و تأثیر منفی آن در 

میان افکار عمومی کشور آگاه هستند؟
چندی پیش بود که دولت و وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات نرخ اینترنت همراه را افزایش داد و 

همین تصمیم بازتاب خوبی در جامعه نداشت.
مصوبه افزایش سن بازنشستگی که در مجلس به 
تصویب رسیده است، از همان آغاز با مخالف افکار 
عمومی و حتی کارشناسان روبرو شد و از تبعات 
آن سخن گفتند. چرا تاوان ناترازی مالی صندوقهای 
بازنشستگی و ورزشکستگی آنها را باید مردم 
پرداخت کنند؟ مشکل در چگونگی اداره صندوقهای 
بازنشستگی و بدهی دولت و دولتها به این صندوقها 
است. اکثر صندوقهای بازنشستگی دارای سرمایه و 
منابع و کارخانههایی هستند که در صورت مدیریت 

صحیح میتوانند سوددهی داشته باشند.
امید میرفت که شورای نگهبان این مصوبه مجلس را 
تأیید نکند اما دیروز سخنگوی شورای نگهبان خبر 
از تأیید آن داد. علاوه بر آن خبر افزایش نرخ اینترنت 
تلفنهای ثابت نیز منتشر شد در حالی که هنوز تبعات 
افزایش نرخ اینترنت همراه فروکش نکرده است. این 
تصمیم بدون پیش درآمدی گرفته شد در حالی که 
قرار بر این بود که تنها نرخ اینترنت تلفن همراه 
افزایش یابد اما مسئولان ذیربط ادعا میکنند که 
همزمان با اجرای افزایش نرخ اینترنت همراه، گفته 
شد که اینترنت تلفن ثابت نیز افزایش خواهد یافت 
اما چنین چیزی صحت ندارد و جستوجوی اخبار 
آن را اثبات میکند. در کنار این تصمیمات سخنان 
برخی از دولتمردان هم تأمل برانگیز است، آقای 
ضرغامی وزیر میراث فرهنگی و گردشگری به تازگی 
در سخنانی نسبت به وجود مقبره کوروش ابراز گلایه 
کرده و آن را برای ساکنان منطقه دردسرساز دانسته 

و گفته که آن را حل میکند!
در همه جای جهان آن کشورهایی که دارای تاریخ 
و تمدن چند هزار ساله هستند و آثار آن همچنان 
بجا مانده، آنها به بهترین شکل نگهداری میکنند، 
وجود چنین آثار تاریخی باستانی و تمدنی در ایران 
فرصای برای جلبگردشگر خارجی است که جناب 
صرغامی نسبت به آن علاقه دارد اما همین سخن 
او در فضا و شبکههای مجازی بازتاب منفی داشت. 
آیا چنین سخنان و تصمیماتی بر روی افکار عمومی 

تأثیر منفی نمیگذارد؟
میشود مسئولان البته برخی از آن عزیزان کمتر 
سخن بگویند و اگر هم میخواهند سخن بگویند 

چون دُر سخن بگویند؟!

بالا بردن مشارکت در انتخابات 
اینگونه نمی‌شود!

سیدحسن‌نصرالله ضمن تشریح ابعاد شکست رژیم 
صهیونیستی و حامیانش

پایداری غزه در تاریخ بی همتاست
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ــر ــبـ خـ

سرمقاله

رئیس پلیس راهور فراجا از برقراری ارتباط وب سرویس 
بین بیمه و پلیس راهور در چند روز آتی خبر داد.

سردار سید تیمور حسینی در حاشیه برگزار جلسه 
قرارگاه کاهش تصادفات رانندگی که بعد از ظهر امروز 
با حضور جانشین فرمانده فراجا در شهرک آزمایش 
برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران گفت: موضوع 
تصادفات و جان‌باختگان ناشی از آن موضوع بسیار مهمی 
است و در همین راستا نیز قرارگاهی در فراجا برای آن 
تشکیل شده است. جلسات این قرارگاه به طور منظم 
برگزار شده و به صورت دوره‌ای نیز جلساتی با حضور 
فرمانده کل انتظامی کشور یا جانشین ایشان برگزار 
می‌شود. در این جلسات درباره نحوه مدیریت و کاهش 
 تصادفات و همچنین تخلفات رانندگی بحث و تبادل ن

ظر می‌شود.
وی با اشاره به موضوع مخدوشی پلاک نیز گفت: یکی 
از موضوعاتی که در این جلسه مطرح شد، موضوع پلاک 
مخدوش بود. پلاک مخدوش زمینه‌ساز وقوع بسیاری از 
جرائم دیگر و از علل جدی قانون گریزی است. پلاک 
مخدوش موضوعی است که پلیس راهور به صورت جدی 

با آن برخورد می‌کند و یک برنامه بسیار قوی برای 
 برخورد با آن با تاکید جانشین محترم فراجا در دستور 

کار داریم. 
حسینی با بیان اینکه پلیس با پلاک مخدوش هم در معابر 
شهری و هم در جاده‌های کشور برخورد می‌کند، گفت: 
با نظارت دقیق‌تر در این دو ماه باقی مانده سال به این 

موضوع رسیدگی خواهد شد. 
رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه با اشاره به اقدامات 
پلیس برای کاهش تصادفات رانندگی و تلفات ناشی از 
آن نیز گفت: بر اساس آمار پزشکی قانونی در ۹ ماه اول 
پنج درصد افزایش جان‌باختگان داریم را کاهش دهیم 
و من امیدوارم با پررنگ کردن نظارت‌ها و کنترل‌ها 
همکاری مردم به یک وضعیت تثبیت شده دست پیدا 
کنیم. همچنین بر اساس آنچه که در برنامه هفتم توسعه 
پیش‌بینی شده است، باید در طول پنج سال جانباختگان 

ناشی از تصادفات ۵۰ درصد کاهش پیدا کند. 
وی درباره اینکه گفته می‌شود سهم پلیس در کاهش 
تلفات تصادفات رانندگی حدود ۱۹ درصد است، گفت: 
این آمار بر اساس یک پژوهش انجام شده و سهم 

دیگر دستگاه‌ها نیز مشخص شده است. اما ما تاکید 
داریم که باید همه دستگاه‌ها تا جایی که در توان 
دارند برای کاهش تصادفات و به خصوص کاهش آمار 
فوتی ناشی از آن اقدام کنند. اگر می‌خواهیم در این 
مسیر موفق شویم همه بخش‌ها باید کارشان را درست 
 انجام دهند همه در کنار هم کار هم افزا و مؤثری 

انجام دهند.
سردار حسینی در خصوص متصل شدن پلیس راهور 
به سامانه تصادفات و بیمه گفت: پلیس در این مسئله 
پیش قدم بوده و اطلاعات را در اختیار بیمه گذاشته 
است بحث کروکی الکترونیک که از سال گذشته در قم 
 اجرایی شد بیش از یک ماه است که در کشور اجرایی

 شده است. 
در حال حاضر هم ما با ارائه اطلاعات هیچ مشکلی نداریم 
و انتظار داریم که اگر جایی مانعی وجود دارد با کمک هم 
دیگر بر طرف کنیم. این سامانه از جانب پلیس متصل 
است و مشکلی وجود ندارد. ارتباط وب سرویس بین بیمه 
و پلیس که باید انجام شود و است و در چند روز آینده 

برطرف می‌شود.
وی در مورد سامانه احراز هویت در هنگام شماره‌گذاری 
و دسترسی پلیس به بانک‌های اطلاعاتی وزارت مسکن 
و شهرسازی نیز گفت: در این خصوص مشکلی از جانب 
پلیس نیست و ما برای استعلام نیز از طریق شرکت پست 

و سامانه سخا موضوعات را پیش می‌بریم.

سردار حسینی خبرداد
برقراری ارتباط آنلاین پلیس راهور و بیمه تا چند روز آتی

رونمایی از رادیوداروی جدید تشخیصی سرطان پروستات 
با افتخار ساخت ایران

با افتخار ساخت ایران
صفحه 1

ریخت وپاش بیهوده 
در جشنواره تئاتر فجر 

نداریم

جامعه در بستر روان‌پریشی!

تکرار یک گذشته

آقای مدیر مبارزه با قاچاق، شما که 
لالایی بلدی چرا خوابت نمی‌بره؟!

گزارشی از نشست خبری جشنواره تئاتر فجر

m.director80@yahoo.com
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مترو کدام کشورها واگن 
مخصوص بانوان دارند؟

چند سالی است که ناوگان مترو تهران واگنی 
را ویژه بانوان اختصاص داده که البته این اقدام 
در سایر کشورها نیز وجود داشته و فقط مربوط 

به ایران نیست.
اما اختصاص واگن ویژه بانوان صرفا مختص 
ایران و متروی تهران نیست و در کشورهایی از 
جمله مصر، ژاپن، برزیل، مکزیک، هند، مالزی، 
اندونزی و امارات نیز با وضع قوانین ویژه‌ای واگن 

مخصوص بانوان وجود دارد.
جالب است بدانید در ژاپن برای جلوگیری از ورود 
آقایان به بانوان علاوه بر علائم هشدار دهنده از 
کارکنان انتظامات نیز استفاده می شود همچنین 
در ریودوژانیو برزیل یک واگن به رنگ صورتی 
مخصوص بانوان تعیین و به منظور اطمینان از 
اجرای قانون نیروهای انتظامی در داخل قطار 

مستقر هستند.
از سوی دیگر، مدیریت شهری مکزیکو سیتی که 
به عنوان یکی از شهرهای شلوغ و پر ترافیک دنیا 
مشهور است ۲ واگن اول قطار هر رام قطار مترو 
خود را به زنان و کودکان زیر ۱۲ سال اختصاص 
داده است. همچنین در هند  واگن‌هایی را در 
مترو خود به بانوان اختصاص داده که در ساعات 

پر تردد یک واگن نیز به آن اضافه می‌شود.

پژو پارس همچون پیکان 
به موزه می‌رود

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت که 
ایران خودرو برای خودروی پژو پارس که فاقد 
اسفند  نیمه  تا  است  گانه  استانداردهای ۸۵ 
امسال مجوز تولید دارد و پس از آن برابر قانون 

عمل خواهد شد.
مهدی اسام پناه اظهار کرد: قانون مربوط به 
استانداردهای اجباری در صنعت خودرو اجرا 
می‌شود و تولید کنندگان نیز باید خود را با 
قوانین استاندارد انطباق دهند تا ضمن رعایت 
حق مصرف کننده، ظلمی از جانب تولید کننده 

به مصرف کننده وارد نشود.  
وی افزود: تولید کنندگان در حوزه صنعت خودرو 
باید بن سازه‌های تولیدات خود را منطبق بر 
استانداردهای ملی کشور قرار دهند و بر اساس 
مجوزهای لازم از جمله رعایت استانداردهای ۸۵ 
گانه اقدام به پیش فروش خودروهای خود کنند.


